江苏二师教字〔2023〕21号

关于举办江苏第二师范学院

第十二届师范生教学基本功大赛的通知

各相关学院：

　　为促进我校师范生教学基本功的训练与培养，深入推进教师教育改革发展，强化师范生教学实践能力，提升新师资培养质量，根据江苏省教育厅关于师范生教学基本功大赛的要求，学校决定举办江苏第二师范学院第十二届师范生教学基本功大赛（以下简称大赛）。现将有关事项通知如下：

    一、参赛对象
    我校2024届师范专业全体学生。

二、大赛组别
大赛分为学前教育组、小学教育组、中学文科组、中学理科组和艺体组。

三、比赛内容
比赛内容包括基础知识与应用、通用技能和专业技能三部分。大赛分为初赛和决赛两个阶段，其中初赛由各学院分别组织，决赛由教师教学发展中心、教务处共同组织。
四、大赛组织安排
学校设立大赛组织委员会，各学院设立分委员会，负责大赛的组织和协调工作。

具体日程安排如下：

1.初赛阶段：即日起－5月25日

各学院进行赛前动员与训练、核实参赛学生资格、按要求填写并报送《江苏第二师范学院师范生教学基本功大赛初赛组织方案表》（见附件1）。各学院组织比赛与成绩评定，产生并公示初赛获奖选手名单，按参赛学生数的5%、10%和15%确定专业一、二、三等奖。各专业一等奖选手及学校随机抽取的抽测选手进入决赛，抽测选手产生办法另行通知。
2.决赛实施阶段：5月26日－6月15日

由教师教学发展中心、教务处共同组织比赛与成绩评定，学校根据选手决赛成绩确定决赛一、二、三等奖。
3.结果公示阶段：6月16日－6月23日

学校公示大赛结果。对大赛结果有异议的，在公示期内反馈至教务处教学实践科或教师教学发展中心。

4.大赛总结与表彰阶段：6月
各学院做好大赛工作总结，学校根据初赛组织情况评定优秀组织奖。
五、大赛要求及奖励办法
1.各学院要本着人人训练、人人参与的原则，动员和组织全体师范生参与大赛。在相关工作中要明确目标、明晰责任、群策群力，做到培训与比赛相结合，提升全体师范生教师教学技能水平。

2.大赛设个人一、二、三等奖及优秀组织奖若干名，由学校统一颁发初赛和决赛个人获奖证书、优秀组织奖荣誉证书。

3. 各学院在组织培训和比赛过程中，需收集指导教师辅导、培训选手的照片2-3张，命名为“××学院指导教师指导选手：+文字说明”；组织初赛的照片和视频，照片5张-15张，命名为“××学院初赛组织：+文字说明”，视频1-3个，单个视频时长在3分钟以内，命名方式与照片同。以上材料在初赛结束后打包发送至教务处教学实践科邮箱：sjk@jssnu.edu.cn。
4.大赛组织实施过程中的《江苏第二师范学院师范生教学基本功大赛初赛组织方案表》、初赛获奖选手名单、决赛参赛选手名单等材料需提供纸质稿、电子稿各一份。其中纸质稿需学院大赛分委员会负责人签名并加盖学院公章；电子稿需通过综合信息平台提交。

5.大赛联系人：教务处教学实践科，联系电话：025-56226209，联系邮箱：sjk@jssnu.edu.cn；教师教学发展中心，联系电话：025-56226512。

附件：

江苏第二师范学院师范生教学基本功大赛初赛组织方案表

江苏第二师范学院教学基本功大赛获奖名单模表

               江苏第二师范学院    江苏第二师范学院

                   教 务 处        教师教学发展中心

2023年4月28日